
 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

   

1 di 2 

L’anno 2025, il giorno 24	del mese di marzo nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 

	

Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO		

 

DETERMINAZIONE	n.	31	

 
Oggetto: Affidamento diretto per l’acquisto di materiale di consumo, minuterie, occorrente a 
servizio dell’impianto di depurazione “Incoronata” di Foggia.  
Impegno di spesa - Ferramenta Giudici di Giancarlo Puteo & C. Sas		-	CIG	n.	B62B080E6C 
 
Premesso	che	

- i Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive di 
particolare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei 
Consorzi ASI pugliesi; 

- il Consorzio ASI è dotato, in località “Incoronata” di Foggia, di impianto consortile di depurazione dei 
reflui industriali, ad esso convogliati attraverso la rete fognaria consortile a cui sono allacciate le 
imprese consorziate, gestito oggi direttamente dal Consorzio; 

- il Consorzio ASI si trova nelle necessità di acquisire, acquisire, periodicamente, prodotti occorrenti per il 
personale addetto al funzionamento dell’impianto depurativo suddetto, quali materiale di consumo, 
minuterie, abbigliamento idoneo, ecc.; 

 
Tenuto	conto	che		

- sulla base del fabbisogno accertato nei passati recenti esercizi, l’entità complessiva dell’affidamento 
è ampiamente contenuta nelle procedure di affidamento diretto per servizi e forniture sotto soglia 
sancite dal Codice Appalti D.Lgs. n.36/2023; 

 
Ritenuto	che	

- la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti, previsto dal Codice Appalti D. Lgs. n. 
36/2023; 

- è necessario individuare un operatore economico al quale affidare il suddetto incarico; 

- si possa procedere nell’affidamento diretto per l’acquisto delle forniture in premessa richiamate, per 
una previsione nel corso dell’anno 2025 dell’ammontare complessivo stimato in € 4.500,00, al netto di 
IVA; 

 
Richiamato	l’art. 50, comma 1, let. b) del Dlgs n.36/2023, il quale stabilisce che, “l’affidamento	diretto	dei	servizi	
e	 forniture,	 ivi	compresi	 i	servizi	di	 ingegneria	e	architettura	e	 l'attività	di	progettazione,	di	 importo	 inferiore	a	
140.000	euro,	anche	senza	consultazione	di	più	operatori	economici,	assicurando	che	siano	scelti	soggetti	in	possesso	
di	documentate	esperienze	pregresse	idonee	all’esecuzione	delle	prestazioni	contrattuali,	anche	individuati	tra	gli	
iscritti	in	elenchi	o	albi	istituiti	dalla	stazione	appaltante”;	
 
Ritenuto	di potere acquisire la predetta fornitura di materiale di consumo occorrente per il personale addetto, 
nonché per il buon funzionamento dell’impianto di depurazione “Incoronata” di Foggia, ai sensi dell'art. 50, comma 
1, let. b), del D.Lgs n. 36/2023, mediante affidamento diretto in favore della Società Ferramenta Giudici di Gian-
carlo Puteo & C. Sas, con sede in Foggia (FG) alla Via Vittime Civili, 102, Partita IVA 03038120717; 



 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

   

2 di 2 

 
Preso	atto	che la somma preliminarmente stimata in € 4.500,00 trova imputazione nel Bilancio  2025, costi su 
impianto di depurazione e condotte località “Incoronata”; 
 
 
Tutto quanto sopra premesso, considerato, richiamato, visto e ritenuto,  

 
DETERMINA	

	
1. di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) Codice Appalti D.Lgs. n. 36/2023, per 
l’acquisto di materiale di consumo sopra indicati, per le necessità della gestione dell’impianto di depurazione 
in località “Incoronata”, alla Ferramenta Giudici di Giancarlo Puteo & C. Sas, con sede in Foggia (FG) alla Via 
Vittime Civili, 102, Partita IVA 03038120717, per l’anno 2025; 

3. di impegnare la complessiva somma di € 4.500,00 a favore della ditta Ferramenta Giudici di Giancarlo Puteo 
& C. Sas, con sede in Foggia (FG) alla Via Vittime Civili, 102, Partita IVA 03038120717, nel Bilancio 2025, per 
la seguente finalità: Costi su impianto di depurazione e condotte località “Incoronata”; 

4. di effettuare la liquidazione del dovuto, compatibile con gli stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi 
finanziari e secondo quanto stabilito dal Regolamento consortile di Contabilità e Finanza, direttamente alla 
Ditta Ferramenta Giudici di Giancarlo Puteo & C. Sas, dietro invio di regolare fattura elettronica; 

5. di imputare la complessiva somma di € 4.500,00 oltre iva in favore della Società Ferramenta Giudici di Gian-
carlo Puteo & C. Sas, con sede in Foggia (FG) alla Via Vittime Civili, 102, Partita IVA 03038120717, a carico 
delle somme previste a bilancio dell’esercizio finanziario 2025 _ mastro di spesa 16.4.40 denominato “COSTI 
SU IMPIANTO DI DEPURAZIONE E CONDOTTE LOC. INCORONATA”. 

6. di dare atto che, in riferimento all’art. 3 comma 5 della Legge 136/2010 e successive modifiche, il codice CIG da 
utilizzare per le transazioni relative all’affidamento in oggetto è il seguente: B62B080E6C; 

7. di effettuare i pagamenti, compatibili con gli stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi finanziari e con le 
regole di finanza pubblica, dietro invio di regolare fattura elettronica. 

 
La presente Determinazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Responsabile  del Settore Contabilità e Finanza 
rag. Antonella Casolaro 

 


		2025-03-24T09:09:36+0100
	LUIGI GENZANO


		2025-03-24T08:14:20+0000
	Casolaro Antonella




